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دكه مطبوعات

گروه بهداشــت و ســامت 
-دکتر محمد صــادق رضایی افزود : 
علائم ابتلا بــه اومیکرون در کودکان 
به ســه شکل اساسی خود را نشان می 

دهد که در شــکل اول علائمی نظیر 
ســرماخوردگی ، خارش و درد گلو 
،آبریزش بینی دارد، در شــکل دوم به 
صورت علائم گوارشــی نظیر حالت 

تهوع ، استفراغ و اسهال بروز پیدا می 
کند و در شکل سوم هم با تب ، تشنج 
و حتی عوارض پوستی نظیر خشکی 

پوست همراه می شود.

وی یکــی از مشــکلات را کم 
توجهــی خانواده ها بــه علائم اولیه 
اومیکــرون در کــودکان دانســت و 
توضیــح داد : وقتی علائم اولیه بروز 
می کند اصولا حال عمومی کودک بد 
بــه نظر نمی رســد و  خانواده ها هم 
احســاس نگرانی خاصــی پیدا نمی 
کنند، در حالی که اگر در همین مرحله 
بــه مراکز درمانی و پزشــک خانواده 
مراجعه شــود ، کارهای درمانی مورد 
نیاز برای  کودکان انجام و از شــدت 

عوارض بیماری کاسته می شود .
عضو هیات علمی دانشگاه علوم 
پزشــکی مازندران هشدار داد : تاخیر 
در مراجعه به پزشک و تعلل در انجام 
کارهــای درمانی باعث می شــود که 
اعضای بیشتری  از بدن کودک درگیر 
عوارض بیماری یعنی عفونت شود و 
علائــم اولیه بیماری مانند  گلو درد و 
یا مشکلات گوارشی شدت بگیرد و 
طبیعی اســت که مراجعه به پزشک یا 
درمانگاه در این مرحله کار را ســخت 

تر می کند چون بیماری پیشرفت کرده 
و درمان زمانبر شده است.

 وی با اظهــار این که مراجعه به 
پزشک یا درمانگاه به محض مشاهده 
علائم اولیه اومیکــرون زمان طلایی 
بــرای درمان ســریع و کــم عارضه 
محسوب می شــود ، گفت : با توجه 
به قدرت ســرایت بالای اومیکرون، 
خانواده هــا باید توجه بیشــتری به 
کودکان داشــته باشند و دستورالعمل 
های بهداشتی کرونایی را به  صورت 
جدی رعایت کنند و متوجه این نکته 
باشند که کودکشــان واکسن تزریق 
نکرده در نتیجه بیشتر در معرض خطر 

قرار دارد.
دکتــر رضایی توضیــح داد : در 
صــورت ابتــلا اعضای خانــواده به 
اومیکرون باید موضوع قرنطینه شدن 
جدی گرفته شــود. پروتکل ها باید 
بدون کم و کاســت رعایت شود. کار 
درمانی باید شــروع شود. بزرگسالان 
بــه این بهانه که بیماری ســبک و در 
حد سرماخوردگی است نباید درمان 
خودشان را هم به تعویق بیندازند و یا 
دســتورالعمل های بهداشتی را جدی 
نگیرند چون  کودکشــان به صورت 
جدی در معرض خطــر  قرار دارد و 
همواره باید مراقب کودک باشند و به 
محض مشاهده علائم اولیه در کودک 
باید کار درمانی را برای او هم شــروع 
کنند. این پزشــک متخصص با اظهار 
این که مدت قرنطینه کامل در صورت 
ابتلا به اومیکرون پنج روز است ، گفت:  
خانواده ها توجه داشته باشند که وقتی 
تعداد تنفس کودکشان کم یا زیاد شده 

یا سنگین نفس می کشد ، احساس بی 
حالی می کند یا بازیگوشــی اش کم 
شــده و حال بازی کردن ندارد به این 
معنا اســت که عوارض اومیکرون در 
او تشدید شده و نیازمند درمان جدی 

است.
وی هشــدار داد : وقتی عوارض 
اومیکرون در کودک تشدید شد، اگر 
باز هم در درمانش تعلل صورت بگیرد، 
کار به بستری کودک در بیمارستان می 
کشــد و خطرات جدی تر را متوجه 
کودک می کند و جان کودک را به خطر 

می اندازد.
از کودکان  مراقبت جدی تر 

آسیب پذیر
دکتر رضایی همچنین به والدینی 
که کودکانشــان دچــار نقص ایمنی،  
درگیــر بیماری هــای قلبی و ریوی، 
مصــرف کننــده داروهــای کورتن 
هستند ، توصیه کرد تا نسبت به علائم 
اومیکرون حساس تر باشند چرا که به 
دلیل ضعف سیستم ایمنی ، این کودکان 
بیشــتر در معرض آسیب قرار دارند و 
عوارض بیماری مــی تواند درگیری 
های بیشــتری نسبت به کودکان سالم 

در بدن آنها ایجاد کند .
وی در خصوص چرایی افزایش 

ابتلای کودکان به کرونا در سویه جدید 
هــم توضیح داد : بــا توجه به این که 
در طرح فراگیر واکسیناســیون بیشتر 
جمعیت بزرگسال جامعه دُزهای اول، 
دوم و حتی ســوم واکســن را تزریق 
کرده انــد ، به نوعی بدنشــان ایمنی 
نســبی به دســت آورده است و برای 
همین شاهدیم شدت بیماری در این 
سویه کمتر شده اســت اما چون رده 
ســنی کودکان تزریق واکسن نداشته 

اند بیشتر مبتلایان این سویه هستند .
عضو  هیات علمی دانشگاه علوم 
پزشــکی مازندران گفت : با توجه به 
قابلیت ســرایت بــالای اومیکرون 

و همچنیــن عدم تزریق واکســن به 
کودکان ، آنها بیشــتر در معرض ابتلا 
بــه این بیماری قــرار دارند و هر روز 
شاهد افزایش تعداد مراجعات سرپایی 

و حضور در کلینیک ها هستیم.
دکتر رضایی با اظهار این که تزریق 
واکسن به کودکان هم می تواند مانند 
بزرگسالان از شدت عوارض بیماری 
در آنها بکاهد به خانواده ها توصیه کرد 
که حتما تزریق واکسن برای کودکان 
۹ تا ۱۲ ســاله اشان را جدی بگیرند و 
به هیچ وجه کوتاهی نکنند. وی تاکید 
کــرد : کرونا تاکنون چندین جهش و 

سویه داشــته و اومیکرون تازه ترین 
ســویه این بیماری اســت و احتمالا 
آخرین ســویه محسوب نمی شود در 
نتیجــه بی توجهی به واکسیناســیون 
کودکان به معنــای رها کردن آنان در 
معرض ابتلا به این ویروس خطرناک 

است .
اگر چه هنوز برای بخش زیادی 
کودکان واکســن کرونا تعریف نشده 
اســت ولی طی چند هفته گذشــته 
تزریق واکســن به گروه سنی ۹ تا ۱۲ 
ســاله در کشور همانند ســایر نقاط 
جهان با مشخص کردن دو نوع واکسن 
»سینوفارم« و »پاســتو کوک« شروع 

شده است. سویه اومیکرون که آذر ماه 
امســال وارد کشور شد ، اوایل دی ماه 
به مازندران رســید و در حال حاضر 
ســویه  غالب بیماری کرونا در استان 
به شمار می رود. این سویه طبق اعلام 
دانشگاه های علوم پزشکی مازندران و 
بابل تمامی گروه سنی را درگیر می کند 
ولی به خاطر واکسینه نشدن کودکان، 
این گروه سنی بیشتر در معرض خطر 
قــرار دارنــد و هم اکنــون نیز تعداد 
کودکان مبتلا به اومیکرون بستری در 
بیمارستان های استان بشدت در حال 

افزایش است.

فوق تخصص بیماری های عفونی کودکان در مازندران هرگونه بی توجهی به عائم اومیکرون در کودکان را باعث تشدید بیماری دانست و گفت :
 برای کاستن از شدت درگیری، درمان کودکان باید بافاصله پس از بروز عائم اولیه شروع شود چون هرگونه تاخیر سبب تشدید بیماری در کودک 

و شیوع بیشتر ویروس خواهد شد.

فوق تخصص بیماری های عفونی کودکان :

تاخیر در درمان ، عوارض اومیکرون 
در کودکان را تشدید می کند

گروه بهداشــت و ســامت-
متخصص آی ســی یو بیمارستان امام 
حسین)ع( گفت: بیشتر افرادی که سه 
دوز واکسن کرونا دریافت کرده اند ابتلا 
به اومیکرون را مانند ســرماخوردگی 
تجربه می کنند. پوژیا شــجاعی، درباره 
میزان مراجعان و بســتری شــدگان با 
تشــخیص کرونا اظهار کرد: تا ۱۰ روز 
پیش تقریباً بخش آی سی یو بیمارستان 
امــام حســین )ع( از کووید خالی بود 
ولی بعد از پیک جدید اومیکرون یکی 
از بخش های آی ســی یو بیمارستان به 
بیماران کرونایی اختصاص داده شــده 
اســت. وی افزود: بیشــتر مراجعان با 
درگیــری بالای ریــوی در بخش آی 
سی یو بستری شــده اند. عضو هیئت 

علمی دانشــگاه علوم پزشــکی شهید 
بهشتی، شدت درگیری و بیماری زایی 
ســویه جدید کرونا در مقایسه با سویه 
های دیگــر را کمتر دانســت و تاکید 
کرد: این واریانــت جدید در کودکان 
بیشتر مشاهده می شــود. وی با اشاره 
به اینکه واکسیناسیون علیه کرونا یکی 
از مهم ترین عواملی اســت که شدت 
بیمــاری زایی در ســویه اومیکرون را 
کاهش داده عنوان کرد: در عین حال به 
این خاطر که افراد بیشتری به اومیکرون 
به دلیل خاصیت سرایت پذیری بالا مبتلا 
شده اند، به نظر می رسد در هفته های آتی 
با چالش های جدی تری روبه رو شویم. 
شجاعی اضافه کرد: اصلًا دور از انتظار 
نیست با این حجم بالای بیماری زایی با 

سویه اومیکرون، هفته های آتی همچنان 
خدمات بیمارســتانها صرفاً به بیماران 

مبتلا به کووید اختصاص یابد.
این متخصص آی سی یو پیشگیری 
را کارآمدتریــن روش در کنترل کرونا 
دانســت و اظهار امیدواری کرد که هر 
چه ســریع تر نوبت سوم واکسیناسیون 
نیز به صورت عمومی انجام شود. وی 
ادامه داد: تنها راه شکستن چرخه انتقال 
کرونا پیشگیری، رعایت پروتکل های 
بهداشتی، ماســک زدن و عدم تردد در 
اماکن پر ازدحام و مسقف است. به گفته 
شــجاعی چرخش های بالای ویروس 
کرونا می تواند ســر آغاز شکل گیری 
جهش های جدید باشــد، دور از تصور 
نیست که واریانت های جدید همانند 
ســویه های دیگر خطرات بیشتری به 
دنبال داشته باشند.  عضو هیئت علمی 
دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 
با بیــان اینکه بیشــترین نگرانی کادر 
بهداشت و درمان معطوف به هفته های 
آینده است خاطرنشان کرد: طبق پیش 
بینی های انجام شده به نظر می رسد در 
هفته های آتی به پیک کرونا برسیم. این 
متخصص آی ســی یو در ادامه با بیان 
اینکه درمان بیماران کرونایی با ســویه 
اومیکــرون تفاوت چندانی با ســایر 
ســویه ها قبلی ندارد اضافه کرد: بیشتر 
درمان ها حمایتی است ولی اگر چنانچه 

وضعیت بیماری زایی حادتر شود و یا 
فرد دچارتب مقاوم، افت اکسیژن خون 
و یا مشکلات حاد ریوی باشد حتماً باید 
به مراکــز درمانی مراجعه کند. به گفته 
شجاعی، کووید ۱۹ می تواند زمینه لخته 
زایی را بیشتر کند ولی به این معنی نیست 
که تمام افرادی که ســابقه آمبولی دارند 
بعد از ابتلاء بیش از سایرین در معرض 
خطر قرار دارنــد. عضو هیئت علمی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ادامه 
داد: بستری شدگان جدید با تشخیص 
کرونا در موج اومیکرون، بیشتر بیمارانی 
هستند که مبتلا به بیماری های زمینه ای 
هســتند. وی ادامه داد: بیشتر افرادی که 
به رغم دریافت سه دوز واکسن کووید 
۱۹ دوباره به کرونا مبتلا شــده اند، این 
بیماری را همانند یک ســرماخوردگی 
تجربه کرده اند که بعد از گذشت چهار تا 
پنج روز علائم بیماری کمتر شده است. 
شــجاعی با بیان این سخت ترین دوره 
پاندمی زمانی است که مردم از رعایت 
شیوه نامه ها خسته می شوند، گفت: به 
هیچ عنوان واکسن زدن مهر تأییدی بر 
عدم ابتلاء و یا تجربه یک دوره ســبک 
بیماری نیست، ممکن است هر فردی با 
هر شرایطی به کرونا مبتلا شود و شرایط 
سخت بیماری را تجربه کند بنابراین تنها 
راه مقابلــه با این بیماری رعایت بی کم 

و کاست پروتکل های بهداشتی است.

گروه بهداشت و سامت-مقادیر 
بیش از حد کلســترول در بدن با ایجاد 
پلاک در شریان ها سبب تصلب شرائین، 
ســختی عروق و در نهایت حمله قلبی 

می شود. 
کلســترول بالا بیماری است که 
بسیای از افراد را با مشکل مواجه می کند. 
با این حال، تنها شــمار اندکی از افراد از 

ابتلای به آن آگاه هستند. 
کلسترول که نوعی »چربی خون« 
یا لیپید به شــمار می رود، در واقع ماده 
مومی شــکلی اســت که به تشــکیل 
سلول های ســالم و تقویت غشای آن 

کم می کند. کلســترول بر دو نوع است: 
»کلسترول خوب« و »کلسترول بد«. در 
حال که کلسترول خوب با سطح تراکم 
بالای »لیپوپروتئین« )HDL( تعریف 
می شود، »کلسترول بد« بر اساس سطح 
لیپوپروتئنی پایین )LDL( اندازه گیری 
می شود. هنگامی که سطح لیپید افزایش 
می یابد، این مسئله به رسوب چربی در 
شریان ها منجر شــده که مانع گردش 
راحــت خون می شــود. این حالت به 
 )PAD( »نام »بیماری شریان محیطی

شناخته می شود. 
با وجود آنکه کلســترول بالا یک 

قاتل خاموش است اما برخی نشانه ها از 
این بیماری وجود دارد که احتمال دارد 

بر روی انگشتان پا ظاهر شوند.
کلسترول بالا از بیماری هایی است 
که به آرامی ایجاد می شود و ممکن است 
بدون آنکه علائمی برجسته از خود نشان 
دهد، سبب آســیب های مزمنی شود. 
بیماری شریان محیطی نیز به آرامی و در 
طول زمان ایجاد شــده و علائمی مانند 
خستگی، درد در پاها، ناراحتی در پا ها، 
ناراحتی در حین فعالیت بدنی ورزش و 
گرفتگی تنها زمانی آشکار می شوند که 
اوضاع از کنترل خارج شود. با پیشرفت 
بیماری شریانی محیطی، علائمی که ذکر 
شد به شــکلی مکرر و حتی زمانی که 

بدن در حال اســتراحت است، آشکار 
می شود. همچنین با شدید شدن بیماری 
شریان محیطی، علائم بر روی انگشتان 

پا ظاهر می شوند.
این عائم شامل:

- ناخن های ضخیم پا
- آبی شدن ناخن های پا

- احساس سوزش در انگشتان پا
متخصصان توصیه می کنند برای 
تشخیص قطعی کلسترول بالا و درمان 
به موقــع آن، افراد باید اقــدام به دادن 
آزمایش خون کنند؛ چرا که این بیماری 
می تواند خطر ابتلا به بیماری های قلبی 
و حتی در برخی اوقات، حمله قلبی را 

افزایش دهد.

گروه بهداشــت و ســامت-
بیماری های قلبــی اصلی ترین عامل 
مرگ و میر در جهان محسوب می شوند.

بیماری های قلبی - عروقی اصلی ترین 
دلیل مرگ و میر هستند؛ به طوری که بر 
اساس اعلام سازمان جهانی بهداشت، 
تنها در سال ۲۰۱۹ بیش از ۱۷ میلیون و 
۹۰۰ هزار تن در جهان به دلیل ابتلا به این 
بیماری ها جان خود را از دست داده اند. 
مقامات بهداشــتی می گویند یک سوم 
مــرگ و میر ها در جهــان )۳۲ درصد( 
مربــوط به بیماری های قلبی - عروقی 
اســت که ۸۵ درصد موارد حمله قلبی 
است.از این رو، توجه به سلامت قلب و 
بیماری های قلبی اهمیت فراوانی دارد. 
در این مطلب به حقایق بســیار مهم در 

این زمینه می پردازیم.
۱- هر میزان از دود ســیگار 

برای قلب مضر است:
براساس اعلام انجمن ملی قلب، 
ریه و خون آمریکا، دود ســیگار به هر 
میزان برای تمامی اندام ها از جمله قلب 
مضر اســت. استعمال دخانیات باعث 
افزایش ۷۱ درصدی خطر سکته مغزی 
و ۵۹ درصــدی حمله قلبــی در افراد 

می شود.
۲- نشســتن زیاد برای قلب 

مضر است:
تحقیقات نشــان داده اند نشستن 
بیــش از حد و نداشــتن تحرک، خطر 
بروز بیماری های قلبی را به میزان قابل 
توجهی افزایش می دهد. این موضوع به 
دلیل آن اســت که سطح فشار خون و 
قند خون افراد کم تحرک بالاتر از افراد 

پرتحرک است.
۳- التهاب، خطر بیماری های 

قلبی را افزایش می دهد:
التهاب لزوماً موضوع بدی نیست؛ 
بلکــه این امر یک پاســخ طبیعی بدن 
برای مبارزه با تروما و جراحت اســت. 
با این حال، اگر فرد از التهاب مزمن رنج 
می برد، این موضوع می تواند خطر ابتلا 

به بیماری های قلبی را افزایش دهد.
۴- کاهش اســترس بهترین 

عامل سلامت قلب:
تحقیقات دانشمندان نشان داده اند 
استرس گرچه یک عامل ذهنی و روانی 
محسوب می شــود؛ اما می تواند خطر 
بروز بیماری های قلبی را افزایش دهد. 
ســعی کنید در زندگی آرامش خود را 
حفظ کرده و از عوامل استرس زا و تنش 

آفرین برای بدن دوری کنید.
۵- تاثیر خارق العاده رژیم 

غذایی سالم بر قلب:

انجمن قلب آمریکا داشــتن یک 
رژیــم غذایی ســالم را بهترین عامل 
برای جلوگیری از ابتلا به بیماری های 

قلبی - عروقی می داند. بهتر است از 
غذا های فراوری شده، پرچرب و 

گوشت قرمز اجتناب کرده و از 
میوه و ســبزیجات تازه و حاوی 

اسید چرب امگا ۳ استفاده کنید.
راه  بهتریــن  ورزش   -۶
برای تقویت عضلات قلب است.

۷- رژیــم غنــی از شــکر 
می تواند خطر مرگ و میر ناشی 
از بیماری هــای قلبی را افزایش 

دهد.
۸- ســابقه خانوادگــی در 

بیماری های قلبی مهم است.
 از این رو به بیماری های قلبی سایر 
اعضای خانواده و بســتگان درجه یک 

توجه داشته باشید.
۹- چاقــی شــکمی خطــر 
بیماری هــای قلبــی را افزایش 

می دهد.

دیابــت   -۱۰
بیماری هــای قلبــی را 

تشدید می کند.
۱۱- فشار خون بالا 

یــن  صلی تر ا

عامل سکته مغزی و حمله قلبی 
است.

خــوب  کلســترول   -۱۲
می تواند خطر بروز حمله قلبی را 

کاهش دهد.

شجاعی متخصص آی سی یو پاسخ داد:

چه کسانی اومیکرون را مثل سرماخوردگی تجربه می کنند

علائم کلسترول بالا

۱۲ واقعیت درباره قلب که می تواند زندگی شما را نجات دهد

دکتر رضایی همچنین به والدینی که کودکانشان دچار نقص ایمنی،  درگیر بیماری های قلبی و 
ریوی، مصرف کننده داروهای کورتن هستند ، توصیه کرد تا نسبت به علائم اومیکرون حساس 
تر باشند چرا که به دلیل ضعف سیستم ایمنی ، این کودکان بیشتر در معرض آسیب قرار دارند و 
عوارض بیماری می تواند درگیری های بیشتری نسبت به کودکان سالم در بدن آنها ایجاد کند .

روغن هایی که برای نوزادان 
خطرناک است

گروه بهداشت و سامت- مصرف برخی روغن ها موجب مسمومیت 
و آسیب به سیستم عصبی کودکان می شود.

با روند روبه رشــد بازار اسانس ها، هشدار هایی درباره بی خطر 
بــودن یا نبــودن این عصاره های گیاهی بســیار غلیظ برای کودکان 
وجــود دارد. دکتر اولریش وگلر متخصص آلمانی کودکان می گوید 
که اســانس هایی مانند اکالیپتوس، اکالیپتوس و منتول که برای مقابله با 
ســرماخوردگی مصرف می شوند، برای نوزادان و کودکان خردسال تا دو 

سال مناسب نیستند.
این متخصص اطفال توضیح داد که روغن های عطری یا اسانس ها ممکن 
است منجر به اسپاسم در گلو و اختلالات تنفسی در کودکان خردسال شود. 
اسانس ها به عنوان ماده ای در پماد ها یا محلول های استنشاقی می توانند منجر 
به گرگرفتگی پوســت و دهان، درد شکم، حالت تهوع، استفراغ، خستگی، 

بی خوابی، لرزش و حتی اختلالات حرکتی شوند.
وگلر بر لزوم دور نگه داشــتن اسانس ها از دسترس کودکان تاکید کرد 
زیرا مصرف این روغن ها خطر مســمومیت کودک و بروز آسیب به سیستم 

عصبی مرکزی و کلیه ها را افزایش می دهد.
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